
Zábava, technologie a náskok ve škole 

  

Chtěl by sis pohrát se skalpelem nebo odhalit důvody velkých katastrof? Zkusit ovládat 

metody pro izolaci DNA, anebo software pro modelování chemických reakcí ve 3D? 

Zajímaly by tě základy robotiky či výroby GMO? Že se k těmhle věcem ve škole 

nedostaneš?  

  

Přijď na T-exkurzi!  

Ochutnej vysokoškolské studium, navštiv s námi univerzitní laboratoře a zjisti více o oboru, 

který budeš chtít třeba v budoucnu studovat. Nabízíme témata jako jsou veterinární medicína, 

mikrobiologie, počítačová chemie, bioinformatika, matematika, astronomie, molekulární 

biotechnologie, genetika. Aktuální nabídku naleznete na naší webové stránce. 

  

Jak to probíhá? 

 Stačí být studentem střední školy v Jihomoravském kraji.  

 Vyber si z nabídky na webových tránkách témata, která tě zajímají. Zaregistruj se a 

přihlas se k nim. 

 K vybraným tématům ti na webu na tvém účtu zobrazíme studijní materiály.  

 Následuje test, jehož vyplnění se stává vstupenkou do laboratoře. V případě velkého 

zájmu vybírá dle znalostí a zájmu studenty lektor.  

 Po zveřejnění výsledků si na svém účtu vybereš termín, kdy do laboratoře půjdeš. 

 Po absolvování exkurze můžeš vypracovat T-report, za který dostaneš drobnou 

odměnu. 

 Samotná T-exkurze je zdarma, ty si uhradíš pouze cestu. 

Jak se registrovat? 

Registrace na T-exkurze probíhají 2x ročně, standardně v říjnu a v dubnu. Aktuální informace 

naleznete na webových stránkách a na Facebooku JCMM. Předchozím absolventům T-

exkurzí zašleme o novinkách email. 

  

 

http://www.jcmm2.hasilpetr.cz/projekt/t-exkurze/reporty
https://www.facebook.com/jcmm.brno/

